
Landesamt 
für Datenverarbei tung 
und Statistik 
Nordrhein-Westfalen 

Archiv-Exe~ 

Statistische 
Berichte * H 1 1 - m 3/78 

(vorläufig) 

Ausgegeben am 24 . Apri l 1978 

Unfä lle 

mit Personenschaden insgesa mt 

davon 

mit Getöteten 

mit Verletzten 

und zwar 

mit Schwerverletzten 

mit Leichtverletzten 

nur mit Sachschaden insgesamt 

darunter 

ab 1 000 DM und mehr 
bei einem der Beteiligten 

Bei Unfä llen verung lückte Perso nen 

Getötete Personen 

Verletzte Personen 

davon 

schwerverletzt 

leichtverletzt 

Straßenverkehrsunfälle in Nordrhein-Westfalen 
März 1978 

1978 

1 7 234 

1 225 

7 009 

2 530 

1 4 479 

1 
23 088 

1 
5 753 

1 238 

9 622 

2 999 

1 6 623 

(Vorläufige Ergebnisse) 

März 

l 1977 

81 98 

258 

7 940 

2 766 

5 174 

22 11 3 

5 287 

269 

10 663 

3 231 

7 432 

1 Veränderung 
in % 

- 11,8 

- 12,8 

-11,7 

- 8,5 

-1 3,4 

+ 4,4 

+ 8,8 

• 

- 11,5 

- 9,8 

- 7,2 

-1 0,9 

1978 

20 621 

705 

19 91 6 

7 257 

12 659 

70 282 

17 300 

747 

26 867 

8 49 1 

18 376 

La nd esamt für D ate nverarb ei t ung und Sta ti sti k No rdr hein-West f alen 
Po stfach 1 105 , M auer straße 5 1, 4 000 D üsseldorf 1, Te lefon (02 1 1) 4 49 7 1 

Januar - März 

1 
1977 

22 429 

727 

21 702 

7 975 

13 727 

63 302 

15194 

768 

29 219 

9 366 

19 853 

Sta tistische Berichte mit * vo r der N ummerung enthalten A ngaben, die alle 
Statistischen L andesbehörden für ihren Bereich unter gleicher Kennziffer veröffentlichen . 
Pre is d ieser Ausgabe 1,00 DM - Jahresbezugsprei s 6,00 DM - zuzüglich Versandkosten . 

Nac hdr uck , auch im Auszug, nur m it Quellenangabe gestattet . 

1 
Veränderung 

in % 

- 8,1 

- 3,0 

- 8,2 

- 9,0 

- 7,8 

+11,0 

+1 3,9 

- 2,7 

- 8,0 

- 9,3 

7,4 




