

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen



## Statistische Berichte

\* H I 1 - m 3/78 (vorläufig)

Ausgegeben am 24. April 1978

## Straßenverkehrsunfälle in Nordrhein-Westfalen

März 1978

(Vorläufige Ergebnisse)

	März			Januar — März		
	1978	1977	Veränderung in %	1978	1977	Veränderung in %
Unfälle						
mit Personenschaden insgesamt	7 234	8 198	-11,8	20 621	22 429	- 8,1
davon						
mit Getöteten	225	258	-12,8	705	727	- 3,0
mit Verletzten	7 009	7 940	-11,7	19 916	21 702	- 8,2
und zwar						
mit Schwerverletzten	2 530	2 766	- 8,5	7 257	7 975	- 9,0
mit Leichtverletzten	4 479	5 174	-13,4	12 659	13 727	- 7,8
nur mit Sachschaden insgesamt	23 088	22 113	+ 4,4	70 282	63 302	+11,0
darunter						
ab 1 000 DM und mehr bei einem der Beteiligten	5 753	5 287	+ 8,8	17 300	15 194	+13,9
Bei Unfällen verunglückte Personen						
Getötete Personen	238	269	-11,5	747	768	- 2,7
Verletzte Personen	9 622	10 663	- 9,8	26 867	29 219	- 8,0
davon						
schwerverletzt	2 999	3 231	- 7,2	8 491	9 366	- 9,3
leichtverletzt	6 623	7 432	-10,9	18 376	19 853	<b>- 7,4</b>

